¹⁸ “Respondeo dicendum quod contingentia dupliciter possunt considerari. Uno modo, secundum quod contingentia sunt. Alio modo, secundum quod in eis aliquid necessitatis invenitur, nihil enim est adeo contingens, quin in se aliquid necessarium habeat. Sicut hoc ipsum quod est Socratem currere, in se quidem contingens est; sed habitudo cursus ad motum est necessaria, necessarium enim est Socratem moveri, si currit. Est autem unumquodque contingens ex parte materiae, quia contingens est quod potest esse et non esse; potentia autem pertinet ad materiam. Necessitas autem consequitur rationem formae, quia ea quae consequuntur ad formam, ex necessitate insunt. Materia autem est individuationis principium, ratio autem universalis accipitur secundum abstractionem formae a materia particulari. Dictum autem est supra quod per se et directe intellectus est universalium; sensus autem singularium, quorum etiam indirecte quodammodo est intellectus, ut supra dictum est. Sic igitur contingentia, prout sunt contingentia, cognoscuntur directe quidem sensu, indirecte autem ab intellectu, rationes autem universales et necessariae contingentium cognoscuntur per intellectum. Unde si attendantur rationes universales scibilium, omnes scientiae sunt de necessariis. Si autem attendantur ipsae res, sic quaedam scientia est de necessariis, quaedam vero de contingentibus (I, q. 86, a. 3 arg. 1-2-3 and a. 3 co. See *Corpus Thomisticus*).”

earth can be impeded by the material constitution of the natural world, as well as by the material constitution of the thing itself. Therefore, a science of the natural world is possible if we consider the necessary, formal structure of things and their determination to act—regardless of the actualization of that determination. According to Aquinas, it follows that that the same thing can be understood as necessary by means of the intellect, and contingent by means of senses:

Necessity results in reason of the form, as the things that result by form are necessary. Matter is the principle of individuation, and so the universal cause is reached by abstraction of the form from the particular matter. Previously it has been said that the intellect is per se and directly of universal things, whereas sense of the singular ones, of which intellect is indirectly, as we have said before. It follows that contingent things as such are known directly by means of sense, and indirectly by means of intellect. The universal and necessary causes are known by means of the intellect. (Ibid.)¹⁹